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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ 

V E N D I M
Nr. 2Z....Date ff /2_2025 

MBI 

Kamez, me2/ 3 .2025 

NJE SHTESE NE VENDIMIN NR.113, DATE 20.11.2024 
"MIRATIMIN E LISTES SHTESE SE SUBJEKTEVE, POSEDUES TE NDERTIMEVE 
PA LEJE QE PREKEN NGA "NDERTIMI I AMFITEATRIT DHE FUSHAVE 
SPORTIVE, KENDIT TE LOJERA VE DHE SHKALLEVE PANORAMIKE NE 
LIQENIN E P ASKUQANIT", TE CILET PERFITOJNE SUBVENCIONIM TE QIRASE 
SIPAS PARASHIKIMEVE TE VKM NR. 409, DATE 15.06.2022 "PER RREGULLAT, 
MENYRAT DHE AFATET E TRAJTIMIT TE POSEDUESVE TE NDERTIMEVE PA 
LEJE QE NUK LEGALIZOHEN" 

Keshilli Bashkiak Kamez i mbledhur sot me date 21.03.2025, pasi mori ne shqyrtim 
Projekt-vendimin Nr.21 Date 19.03.2025, ne mbeshtetje te ligjit nr. 139/2015 "Per 
veteqeverisjen vendore", Ligji nr. 44/2015 "Kodi i Pro9edurave Administrative se Republikes se 
Shqiperise"; Ligji nr. 22/2018 "Per strehimin social" i ndryshuar; Ligjit nr. 20/2020 "Per 
perfundimin e pro9eseve kalimtare te pronesise ne Republiken e Shqiperise"; VKM nr. 409, date 
15.06.2022 "Per rregullat, menyrat dhe afatet e trajtimit te poseduesve pa leje qe nuk 
legalizohen"; Urdher i Kryetarit te Bashkise Kamez me nr. 1048, prot, date 08.11.2024 "Per nje 
ndryshim ne urdhrin nr. 919, date 04.10.2024 "Per mbledhjen e dokumentacionit dhe pergatitjen 
e dosjeve te subjekteve qe preken nga realizimi i projektit "Ndertimi i amfiteatrit dhe fushave 
sportive, kendit te lojerave dhe shkalleve panoramike ne liqenin e Paskuqanit dhe zgjerimi i 
rruges "Hajri Skeja" Njesia Administrative Paskuqan; VKB nr. 106, date 24.10.2024 "Mbi 
miratimin e manualit te procedurave per rregullat, menyrat dhe afatet e trajtimit te poseduesve te 
ndertimeve pa leje qe nuk legalizohen dhe qe preken nga realizimi i projektit ''Ndertimi i 
amfiteatrit dhe fushave sportive, kendit te lojerave dhe shkalleve panoramike ne liqenin e 
Paskuqanit" Njesia Administrative Paskuqan; Keshilli Bashkiak Kamez"; 

V E N D  O S I: 

1. Miratimin e nje shtese ne vendimin nr. 113, date 20.11.2024, ne listen e subjekteve perfituese 
shtohet subjekti Znj. .................., me ID  .......................

2. Znj.  do te trajtohet si subjekt perfitues qe do te trajtohet ne formen e bonusit te qirase per nje 
afat 3-vje9ar nga momenti i firmosjes se marreveshjes dhe leshimit te godines se banimit duke 
zbatuar nivelin e qirase per fryme sipas vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 106, date 

24.10.2024 "Mbi miratimin e manualit te procedurave per rregullat, menyrat dhe afatet e 

trajtimit te poseduesve te ndertimeve pa leje qe nuk legalizohen dhe qe preken nga realizimi i
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projektit "Ndi!rtimi i amfiteatrit dhe fushave sportive, ki!ndit ti! loji!rave dhe shkalli!ve 
panoramike n_i! liqenin e Paskuqanit" Nji!sia Administrative Paskuqan, sipas pi!rcaktimeve
ligjore qi! bi!n VKM nr. 409 date 15.06.2022. 

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet grupi i punes i ngritur me urdher te Kryetarit te

Bashkise me nr. 1048, prot, date 08.11.2024 "Per nje ndryshim ne urdhrin nr. 919 date

04.10.2024, "Per mbledhjen e dokumentacionit dhe pergatitjen e dosjeve te subjekteve qe preken

nga realizimi i projektit "Ndertimi i amfiteatrit dhe fushave sportive, kendit te lojerave dhe

shkalleve panoramike ne liqenin e Paskuqanit" Njesia Administrative Paskuqan si dhe Drejtoria

e Strehimit dhe Emergjencave Civile prane Bashkise Kamez.

4. Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimit te nenit 55, pika 6, te ligjit nr. 139/2015 "Per
Veteqeverisjen Vendore", te ndryshuar.


